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افزایش شعبات  رسیدگی  به 
مسائل حقوقی بازماندگان پلاسکو

شرق: رئیس شوراهای حل اختلاف تهران از  �
افزایش تعداد مجتمع ها و شعبات شورای حل 
اختلاف برای رسیدگی خارج ازنوبت به امور 
حقوقی بازماندگان شهدا و جان باختگان حادثه 
پلاسکو خبر داد. عباسعلی دریانی گفت: دو 
شعبه  ویژه جدید به شماره های ۲۶۰۴ در نوبت 
صبح و ۲۶۰۲ در نوبت عصر مجتمع شماره ۲۷ 
شورای حل اختلاف تهران (ویژه اصناف، بازرگانان 
و فناوری اطلاعات) برای رسیدگی به امور قضائی 
بازماندگان شهدا و جان باختگان حادثه پلاسکو از 
قبیل رسیدگی به اسناد و مدارک مفقودی کسبه 
و مالکان و نیز انحصار وراثت متوفیان این حادثه 
تعیین شد. وی افزود: دو شعبه مذکور، علاوه بر 
شعبات ۶۱۹ و ۶۴۰ مجتمع شماره ۱۲ و ۱۳ شورای 
حل اختلاف تهران آماده رسیدگی به درخواست ها 
هستند. دریانی ضمن ابراز تأسف از این حادثه 
تلخ تأکید کرد: کمترین سهمی که می توان در 
تکریم بازماندگان و ابراز همدردی با آنان داشت، 
انجام تمام رسیدگی های حقوقی به خانواده های 
محترم شهدا و جان باختگان به طور ویژه و خارج 
از نوبت است. علاوه براین در خبری دیگر مرتبط 
با حادثه پلاسکو، شهردار منطقه ۱۲ اعلام کرد 
بنیاد مستضعفان که مالک ساختمان پلاسکو 
است، ساختمان زنجیره ای قدس را برای کسبه 
پلاسکو انتخاب کرده. عابد ملکی درباره آخرین 
تصمیمات اخذشده برای کسبه پاساژ پلاسکو 
گفت: مکان های متفاوتی برای انتقال کسبه 
پلاسکو پیشنهاد شده است. هم شهرداری، هم 
کسبه منطقه ۱۲ و هم مالک پاساژ پلاسکو برای 
انتقال کسبه به دنبال مکان مناسبی می گردند، 
برهمین اساس بنیاد مستضعفان که مالک پاساژ 
پلاسکو است؛ ساختمان زنجیره ای قدس را برای 
این کسبه در نظر گرفته است. وی با اشاره به 
دغدغه این روزهای مردم و مسئولان خاطرنشان 
کرد: هم مردم و هم مسئولان دغدغه وضعیت 
حال حاضر کسبه پلاسکو را دارند، اما ما باید 
درنهایت با درنظرگرفتن نزدیکی محل برای مردم 
و همچنین کسبه پاساژ پلاسکو، تصمیم گیری 
کنیم. وی گفت: با توجه به اینکه مدیریت بحران 
برعهده شهردار تهران است، ما از روز اول، 
تمامی پرسنلمان را در شیفت های مختلف برای 

کمک رسانی به منطقه اعزام کردیم.

خبر

معاون رئیس جمهور مطرح کرد
 در پروازهای KLMتبلیغ جاذبه های ایران

شرق: رئیس سازمان میراث فرهنگی و گردشگری  �
از لغو روادید ایران با ۳۷ کشور خبر داد و گفت: 
سیاست جدید دولت، لغو روادید برای گروه های 
گردشگری است که از سایر کشورها به ایران سفر 
می کنند.  زهرا احمدی پور در نشستی که عصر 
سه شنبه پنجم بهمن، با حضور رسانه های داخلی 
و خارجی برگزار شد، به تأثیرات برجام بر گردشگری 
اشاره کرد و افزود: دنیا دیگر با تصویرسازی های 
رعب آور از ایران مواجه نیست و ایران را مقصدی 
ناامن نمی دانند. بسیاری از نشریات بین المللی، 
کشورمان را مقصدی امن برای سفر معرفی کرده اند 
و حتی برخی پیش تر رفته و آن را مقصد نخست 
گردشگران اعلام کرده اند؛ این یعنی تصویرسازی 
مناسب اتفاق افتاده و جا دارد در کشور نیز با 

همراهی رسانه ها همین اتفاق رخ دهد. 
برنامه های  معاون رئیس جمهور سپس درباره 
نظارتی این سازمان بر روند ورود گردشگران 
خارجی با توجه به چالشی که به تازگی چینی ها 
با اقامت غیرمجاز در ایران به وجود آورده اند، 
توضیح داد: برای رفع چالش هایی از نوع آنچه 
با سفر گردشگران چینی به ایران اتفاق افتاده، 
با وزارت خارجه هماهنگی هایی انجام شده و 
به همین منظور، دعوت نامه ای به وزیر گردشگری 
چین فرستاده شده که فکر می کنم پس از انجام 
تشریفات، به ایران سفر کند. نحوه سفر چینی ها به 
ایران و اقامتگاه های غیرمجازی که استفاده می کنند، 
حتما محور مذاکرات ما خواهد بود.  وی با یادآوری 
اینکه ظرفیت گردشگری خوبی تحت  تأثیر فضای 
سیاسی کشور و برجام به وجود آمده است، افزود: 
دولت درصدد ایجاد تسهیلات در بخش روادید 
است. پیش از این، با ۳۷ کشور لغو ویزا صورت 
گرفت و اعتبار ویزای فرودگاهی نیز از ۱۵ روز به ۹۰ 
روز افزایش یافت و در تلاش هستیم تسهیلات لغو 
روادید و بسته های سفر را برای گروه های گردشگری 
نیز اعمال کنیم.  معاون رئیس جمهور همچنین 
درباره نتیجه سرمایه گذاری های خارجی در حوزه 
گردشگری تحت  تأثیر برجام نیز توضیح داد: حدود 
۲۰ هیئت خارجی برای سرمایه گذاری در بخش 
هتل با این سازمان و بخش خصوصی نشست هایی 
داشته اند که در مدت اخیر، تعدادی از آنها برای 
اقدام اعلام آمادگی کرده اند؛ اما شاید بخشی از 
کُندی این روند، به مسائل بانکی مربوط باشد. وی 
اضافه کرد: درحال حاضر حدود چهار، پنج مذاکره 
جدی با سرمایه گذاران خارجی در دستور کار است؛ 
اما هنوز مبلغ نهایی ای که آنها با این عنوان وارد 

ایران کرده باشند، مشخص نیست. 
رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری فرانسه را به عنوان کشور پیشتاز در حوزه 
سرمایه گذاری در گردشگری ایران نام برد و در پاسخ 
به سؤال خبرگزاری ترکیه درباره نتیجه توافق اخیر 
ایران با ترکیه برای ساخت ۱۰ هتل، گفت: معمولا 
وقتی تفاهم نامه امضا می شود، نیاز به دریافت 
توافق دستگاهی است که این کار معمولا زمان 
می برد. چنین تفاهم نامه ها و توافق هایی در دستور 
کار دولت قرار گرفته که هم اکنون در حال بررسی 
اجرای آنها هستیم. وی اضافه کرد: ترکیه یکی از 
کشورهایی است که برای سرمایه گذاری در ایران 
پیشنهاد داده، ولی چون به مرحله اجرا نرسیده، 
نمی توان آن را پیشرو بدانیم. ممکن است تفاهم با 
کشورهای اروپایی سریع تر به نتیجه برسد. درهرحال، 
هیچ سرمایه گذاری تا از همه ابعاد و جوانب کار 
مطمئن نشود، سرمایه خود را به کشوری دیگر 
نمی برد. ضمن اینکه ما یکی، دو ماه است که متوجه 
شده ایم جابه جایی پول بین بانک های ایران و خارج 
از کشور، محدودیتی ندارد و اکنون می توانیم از این 
شرایط به نفع سرمایه گذاری در گردشگری استفاده 
کنیم.  احمدی پور درباره برندفروشی هتل های 
خارجی در ایران به جای سرمایه گذاری، توضیح داد: 
این دو موضوع کاملا متفاوت از یکدیگر است. هتل ها 
برای برندفروشی به ایران نیامده اند، بلکه قرار است 
برای کلاس بندی هتل ها، اقداماتی را انجام دهند که 

این دو موضوع کاملا جدا از سرمایه گذاری است. 
درعین حال رئیس سازمان میراث فرهنگی، 
صنایع  دستی و گردشگری از رسانه ها درخواست 
کرد برای معرفی ظرفیت های داخل کشور همراه 
باشند و گفت: در دیداری که با نماینده منطقه 
یونسکو در ایران داشته ام، ایشان برای تبلیغ ایران 
به عنوان مقصد نوروزی در بروشورهای پروازی 
هواپیمایی KLM (هلند) اعلام آمادگی کرده است. 
با مجله میراث جهانی نیز چنین هماهنگی هایی 
صورت گرفته و از صداوسیما هم خواهش می کنم 
در این راه همراه باشد، به ویژه آنکه نوروز امسال 
با توجه به ثبت آن در یونسکو، یک فرصت ویژه 
به حساب می آید.  معاون رئیس جمهور همچنین 
درباره همراهی سازمان میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری با کنوانسیون جهانی راهنمایان 
که هم اکنون با حضور نزدیک به ۳۰۰ راهنمای 
خارجی در حال برگزاری در ایران است، به منظور 
رفع چالش های آن ، توضیح داد: سعی شده 
بخش خصوصی برای برگزاری این رویداد جهانی 
از توان خود استفاده کند. دولت نیز تسهیلاتی 
را برای برگزاری آن فراهم می کند. ما تلاش و 
هماهنگی هایی را انجام داده ایم تا این رویداد با 
کیفیت برگزار شود. خیلی نباید نگران آن باشیم، 

چون شرایط مناسبی طراحی شده است. 
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از همان ابتدا تأکید و اصرار بر 
جمع آوری و جابه جایی آوار از 
محل فعلی وجود داشت و دارد. مسئولانی که درباره 
آواربرداری مکرر صحبت می کردند، روز پنجم حادثه و 
درحالی که تنها شش پیکر از زیر آوارماندگان پیدا شده 
بود، از انجام ۵۰ درصد آواربرداری پلاسکو خبر می دادند. 
پس از تشکیل ستاد مدیریت بحران، تصمیم گرفته 
شد آوار پلاسکو به محلی منتقل شود که دسترسی به 
آن آسان باشد و بتوان به صورتی دقیق تر برای یافتن 
باقی مانده پیکرهای زیر آوارماندگان و اموال کسبه 
بررسی های میدانی انجام داد؛ این را مسئولان اصلی 
مرتبط با موضوع اعلام کردند. به این ترتیب بود که 
کامیون ها برای آوار برداری آمدند. ۱۵۰ کامیون که با 
نظارت نیروی انتظامی و همراهی مأموران انضباط 
شهری شهرداری تهران، به محل دپوی آوار پلاسکو 
می روند و برمی گردند. مسئولان شهری که برنامه ریزی 
کرده اند یک   هفته ای پرونده پلاسکو را جمع کنند، با 
افزایش بیل های مکانیکی و افزایش تعداد کامیون ها در 
تلاش اند آوار را تا فردا پنجشنبه که تنها پیکرهای شهدای 
آتش نشان یافت شده، تشییع می شوند، ببندند. مجتبی 
یزدانی، معاون خدمات شهری شهرداری تهران روز 
دوشنبه اعلام کرد ۲۰۰ کمپرسی و هشت بیل مکانیکی 
در حال آواربرداری هستند و با حضور قاضی دادگستری 
و نیروی انتظامی در محل، تخلیه آوار انجام می شود و 
در مرحله بعد این آوار واکاوی و بازبینی می شود تا اموال 

مردم شناسایی شود. عابد ملکی، شهردار منطقه ۱۲ 
شهرداری تهران که محل دپوی آوار در محدوده مدیریت 
اوست، در این رابطه در گفت وگویی با «شرق» می گوید: 
«تا ساعت ۷:۴۵ روز سه شنبه (پنجم بهمن) بیش از 
۷۹۴ کامیون سرویس آوار داشته اند که شامل ۲۴۲ مورد 
کامیون های آهن آلات و ۵۵۲ سرویس نخاله بوده است. 
این آوار حاوی بسیاری از لوازم کسبه است و درعین حال، 
احتمال وجود بقایای پیکرهای زیر آوارمانده ها هم در 
آنها وجود دارد؛ به همین دلیل در زمان مشخص و با 

اعلام دستور از مقام قضائی، تیم های جست وجو روی 
این آوار کار خواهند کرد». او گفت: «به زودی سگ هایی 
که قابلیت تشخیص پیکرهای باقی مانده را دارند، روی 
دپوی آوار به کار گرفته می شوند». مشاهدات خبرنگار 
«شرق» حاکی از آن بود که آوار به شکلی تفکیکی در 
حال دپو در این محل است. آن طور که به نظر می رسد، 
آوارهایی که از پلاسکو می آید، براساس محل آواربرداری 
در نقطه ای مشخص از این محوطه تخلیه می شود. 
آوار قسمت شرقی یک  جا و آوار قسمت جنوبی یک 

جا و... . این کار با هدف جست وجو و بررسی دقیق تر 
و آسان تر بقایای آوار انجام می شود.  تعداد پیکرهای 
پیداشده در آوار پلاسکو، حتی با آماری که شهردار 
تهران تاکنون ارائه داده، مطابقت ندارد و آن طور که 
از شنیده های مختلف برمی آید، احتمال حضور تعداد 
بیشتری از کسبه، شهروندان و آتش نشانان در هنگام 
فروریختن پلاسکو وجود دارد؛ به همین دلیل احتمال 
می رود در میان این آوارها، بتوان بقایایی را از پیکر برخی 
از آنها پیدا کرد. پیکرهایی که یا به دلیل شدت جراحات 
متلاشی شده یا سوخته اند یا هر دو. اگر به شکلی تقریبی 
میزان آوار در هر کامیون را با تعداد کامیون هایی که 
آوار پلاسکو را به محل دپو منتقل کرده اند و میزان 
آوار موجود تخمین بزنیم، تاکنون بیش از ۶۰ درصد 
آواربرداری انجام شده و حدود ۴۰ درصد از آوار در محل 
حادثه باقی مانده است که در ادامه منتقل می شود. 
این عدد باید رقمی در حدود ۱۴ تا ۱۵ هزار تن آوار باشد؛ 
آواری که در خود تکه های جان شهروندان این شهر را 
به همراه دارد. در روزهای اخیر، مسئولانی درباره این 
حادثه صحبت کرده اند و با تشریح شرایط فشاری که 
آوار و آتش سوزی بر پیکرها وارد کرده، گفته اند ممکن 
است پیکرها به دلیل حرارت چندصددرجه ای ناشی 
از سوختن پلاسکو، کاملا از بین رفته باشند؛ اما هرچه 
هست، این آوار، آوار جان های شریف تعداد زیادی از 
شهروندان است؛ جان هایی که با رفتنشان داغی بزرگ 

بر دل یک شهر و یک کشور نشست.

شرق: همانطور که انتظار مي رفت جلسه روز سه شنبه 
شورا با محوریت حادثه پلاسکو بود. در این جلسه سرخو، 
رئیس کمیته حمل ونقل شورای شهر تهران، در سخنانی 
خواستار استعفای قالیباف در پی حادثه پلاسکو شد. وی 
با بیان اینکه شهرداری اخطاریه های ایمنی خود را به 
مستأجران و نه به بنیاد مستضعفان داده است، گفت: 
اخطاریه ها نباید برای مستأجران و مالکان سرقفلی ارسال 
شود، بلکه باید برای مالک اصلی ساختمان پلاسکو که 
همان بنیاد مستضعفان است ارسال می شد.  به گزارش 
ایلنا، وی ادامه داد: برای روشن شدن افکار عمومی 
لازم است توضیحاتی را ارائه دهم؛ این جلسه بعد از 
حادثه آتش سوزی خیابان جمهوری که متأسفانه دو 
نفر از هم وطنان ما کشته شدند، برگزار شد. باید آن موقع 
شهردار استعفا می داد، اما ما را متهم به سیاسی کاری 
کردند، شاید اگر قالیباف استعفا داده بود، امروز شاهد 
این اتفاق نبودیم. سرخو تصریح کرد: مطابق قانون، 
اخطار باید به مالک داده شود، نه صاحب سرقفلی یا 
مستأجر؛ اخطارهای پلاسکو باید به بنیاد مستضعفان 
فرستاده می شد. شورا بعد از حادثه خیابان جمهوری 
چهار مصوبه داشت که شهرداری را مکلف کرده بود 
استانداردهای ایمنی، آتش سوزی و استحکام سازی 
را به شورا ارائه دهد. در آن مصوبه شهرداری مکلف 
شده بود هلیکوپتر و تجهیزات جدید آتش نشانی را 
تهیه کند. وی در پایان گفت: مردم از ما انتظار دارند به 
این حادثه رسیدگی و شهرداری را مکلف کنیم به یگان 
هوایی مجهز شود و صداوسیما به جای این برنامه های 
بی محتوا، برنامه های آموزشی برای مقابله با آتش 
پخش کند. قیمت یک هلیکوپتر آتش نشانی ۱۰ میلیارد 
است، اما شهرداری آن را تهیه نکرد. رئیس کمیسیون 
سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر 
تهران هم در این جلسه با بیان اینکه باید مسببان حادثه 
پلاسکو معرفی شوند، گفت: از قوه قضائیه انتظار داریم 
به دور از سیاسی کاری با مسببان برخورد کند. رحمت االله 
حافظی در تذکر پیش از دستور جلسه شورای شهر تهران 
ضمن دعوت از مردم برای حضور باشکوه در تشییع پیکر 
شهدای آتش نشان که برای صیانت از جان شهروندان 
جان خود را از دست داده اند، گفت: باید مسببان این 
حادثه محاکمه شوند و این را مطالبه خواهیم کرد که قوه 
قضائیه به دور از هرگونه سیاسی کاری، ملاحظه کاری های 
خاص و اغماض، مسببان را شناسایی، معرفی و مجازات 
کند. وی همچنین لغو انحصار خبری در حادثه پلاسکو را 
خواستار شد و افزود: ممکن است محدودیت هایی برای 

عکاسان ایجاد شود که این موضوع پذیرفتنی است، اما 
نباید از حضور خبرنگاران رسمی ممانعت به عمل  آید، 
باید جزئیات حادثه و حقایق با حضور خبرنگاران منتشر 
شود. رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات 
شهری شورای شهر تهران با تأکید بر اینکه ما از مدیرانی 
که خودشان بخشی از مسئله هستند انتظار بیان حقایق 
و اطلاع رسانی نداریم، تصریح کرد: رسانه ملی هم باید 
به دور از جناح بندی های سیاسی، افراد مسئول را برای 
تشریح حادثه پلاسکو دعوت کند؛ کسانی که اولویت 
آنها احقاق حقوق مردم باشد، نه صرفا کسانی که در 
چند سال گذشته جایگاه و مواضعشان را در دفاع از 
شهردار نشان داده اند.  حافظی با اشاره به اینکه امسال 
از ردیف اختصاصی که برای خرید تجهیزات آتش نشانی 
مصوب شده است، ریالی تخصیص نیافته است، اعلام 
کرد: به جز ۱۲۰  میلیارد تومان اعتبار برای خرید تجهیزات 
و توسعه آتش نشانی از محل دو درصد عوارض ایمنی 
ساختمان ها، ۲۰  میلیارد تومان هم برای خرید تجهیزات 
مصوب شده است که شهرداری نه تنها از ۲۰  میلیارد 
تومان هیچ پرداختی انجام نداده، بلکه این مصوبه 
را به آتش نشانی ابلاغ هم نکرده است و از محل ۱۲۰  
میلیارد تومان که تا دوشنبه ۷۰  میلیارد تومان محقق 
شده، ۲۶  میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان تخصیص صادر 
و پرداخت کرده است. وی گفت: شهرداری می گوید ۵۴  
میلیارد تومان بودجه سازمان آتش نشانی برای خرید 
تجهیزات تحقق یافته است، اگر تخصیص این بودجه 
حقیقت دارد، پرینت بانک را ارائه کنید. رئیس کمیسیون 
سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر 
تهران گفت: آقایان، دروغ نگویید، نقاط ضعف احتمالی 
ممکن است پذیرفته شود، ولی حقایق نباید کتمان شود. 
حافظی در بخش دیگری از صحبت های خود با اعلام 
اینکه ما نماینده مردم در شورای شهر تهران هستیم 
گفت: مردم منتظرند که ببینند نمایندگانشان در شورا 
درباره پلاسکو چه می گویند و چه کار می کنند. در این 
نشست همچنین مسجدجامعی پیشنهاد تشکیل «کمیته 
حقیقت یاب» برای حادثه پلاسکو را مطرح کرد. احمد 
مسجدجامعی در حاشیه جلسه علنی شورای شهر با 
اشاره به رفتار مهربانانه مردم برای پاسداشت جایگاه 
آتش نشانان شهید گفت: این رفتار دلسوزانه مردم رافع 
مسئولیت ما نیست و نباید در سایه این محبت، تقصیرها 
را فراموش کنیم. وی با بیان اینکه پیشنهاد داده ام که 
کمیته حقیقت یاب برای بررسی ابعاد مختلف این حادثه 
تشکیل شود، گفت: باید به جای بیان حرف های احساسی، 

به بررسی تقصیر و قصورها بپردازیم. وی با بیان اینکه 
همیشه بعد از بروز حادثه، موجی از احساسات ایجاد 
می شود، اما پس از مدتی فروکش می کند، گفت: باید با 
بررسی ناکارآمدی ها از تکرار آن جلوگیری کنیم.  احمد 
مسجدجامعی همچنین اظهار کرد: هیچ تولیدی در 
ساختمان پلاسکو نبوده و به همین دلیل ابزار تولیدی 
چندانی در زیر آوار باقی نمانده است. همچنین مخزن 
گازوئیل ادعاشده در طبقات بالا به هیچ وجه صحت 
ندارد، ولی منبع آب آتش نشانی و منبع آب شرب در بام 
ساختمان وجود داشته است. شغل پلاستیک فروشی 
در کل مجموعه نبوده است، هرچند که اسم ساختمان 
پلاسکو است. داخل راهروها و راه پله ها نیز به هیچ وجه 
انبار کالا نبوده است.  اسماعیل دوستی هم با بیان اینکه 
هرگونه مطلبی درباره اینکه تانکر گازوئیل در طبقه دهم 

این ساختمان منفجر شده، شدیدا اشتباه است و من آن 
را تکذیب می کنم، اظهار کرد: اخبار متناقضی درباره 
تعداد آتش نشان ها و افراد عادی که در این حادثه مفقود 
شده اند وجود دارد، اما طبق اعلام سازمان آتش نشانی، 
۱۶ آتش نشان در حادثه پلاسکو درگذشته اند، ولی آمار 
درستی از افراد غیرآتش نشانی که هنگام فروریختن در 
ساختمان حضور داشته اند در دست نداریم.  یکی دیگر 
از اعضای شورا که در این جلسه اظهارنظر کرد، عباس 
جدیدی بود. این عضو کمیسیون نظارت شورای شهر، 
تهران را به زمین «مین» تشبیه کرد و در ادامه در واکنش 
به برخی انتقاداتی که نسبت به عملکرد او در شورا 
مطرح شد، گفت: حتی آرتیست های سینمایی هم درباره 
مسائل شهری عرض اندام می کنند؛ این افراد بدون حتی 

کنند.  یک سناریو نمی توانند شاخ بز را جدا 

آوار جان ها

ادامه از صفحه اول
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